1

TỔNG CÔNG TY

DỊCH VỤ VIỄN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VNPT VNP-TCNS

V/v hướng dẫn chi thưởng khuyến khích

theo đơn giá nhân dịp Tết Âm lịch

          Hà Nội, ngày     tháng 01 năm 2024

Kính gửi:  63 Trung tâm Kinh doanh VNPT TTP

 Căn cứ các quy định tại các văn bản về hướng dẫn cơ chế và xác định chi phí nhân

công, tiền lương, tiền thưởng năm 2023 đối với các đơn vị;

 Để các đơn vị chủ động thực hiện phân bổ tiền lương, tiền thưởng từ nguồn quỹ

thưởng tập trung, tạo động lực đến tập thể và cá nhân người lao động tại đơn vị trong dịp

Tết Âm lịch năm 2024, Tổng công ty hướng dẫn các đơn vị thực hiện như sau:

- Căn cứ tiền thưởng dự kiến thực hiện năm 2023 các đơn vị đã gửi báo cáo về

Tổng công ty (gồm tiền thưởng TTKD và thưởng Giám đốc TTKD):

+ Tổng công ty tạm hạch toán tạo nguồn cho đơn vị theo số liệu đơn vị báo cáo.

Nguồn phân bổ dự kiến 50% từ quỹ tiền lương và 50% từ quỹ khen thưởng tập trung của

Tổng công ty.

+ Đơn vị đề xuất cấp tiền (nếu có) cùng với đề xuất cấp kinh phí sản xuất kinh

doanh định kỳ của đơn vị.

- Đơn vị được phân bổ tối đa không quá 95% mức tiền lương, tiền thưởng ước thực

hiện của đơn vị để chi trả đối với Giám đốc và người lao động tại đơn vị.

- Tổng công ty sẽ quyết toán tiền thưởng cả năm 2023 khi quyết toán tiền lương

năm 2023 và có văn bản thông báo cho các đơn vị.

- Giám đốc đơn vị căn cứ thành tích công tác và quy chế trả lương, trả thưởng tại

đơn vị để thực hiện phân bổ tiền thưởng đối với người lao động tại đơn vị. Khi phân bổ

cho người lao động, đơn vị giải thích rõ nguyên tắc phân phối và xác định đầy đủ nghĩa vụ

nộp thuế thu nhập cá nhân theo quy định.

 Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đơn vị báo cáo Tổng công ty (Ban Tổ

chức Nhân sự) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban TGĐ (để p/h);

- Lưu: VT, TCNS, KTTC

Số EOF: 81208/VBĐT

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Trần Tiến Dũng

ng
oc

hi
ep

.q
nm

(v
np

.n
go

ch
ie

p.
qn

m
)_

Ph
am

Ngo
cH

ie
p(

Ph
am

Ngo
cH

ie
p)

_1
3:

12
 3

0/
01

/2
02

4

  n
go

ch
ie

p.
qn

m
(v

np
.n

go
ch

ie
p.

qn
m

)_
Ph

am
Ngo

cH
ie

p(
Ph

am
Ngo

cH
ie

p)
_1

3:
12

 3
0/

01
/2

02
4

  n

go
ch

ie
p.

qn
m

(v
np

.n
go

ch
ie

p.
qn

m
)_

Ph
am

Ngo
cH

ie
p(

Ph
am

Ngo
cH

ie
p)

_1
3:

12
 3

0/
01

/2
02

4